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Д О К Л А Д Н А    З А П И С К А 

от Иван Христов Барзин - Кмет на община Вълчедръм 

 

 

 

Относно: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за 

определяне размера на местните данъци на територията на община 

Вълчедръм. 

 

 

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 

1. Причини, които налагат приемането на Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба № 15 за определяне размера на местните данъци на територията на 

Община Вълчедръм. 

Протест на Районна прокуратура – Монтана срещу разпоредбата на чл. 32, ал. 3 от 

Наредба № 15 за определяне размера на местните данъци на територията на Община 

Вълчедръм и необходимостта от осигуряване на съгласуваност между Наредба № 15 и 

нормативен акт от по-висока степен - Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ).  

Съгласно разпоредбата на чл. 1, ал. 2 от ЗМДТ, Общинският съвет определя с наредба 

размера на местните данъци при условията, по реда и в границите определени с него.  

С предложените промени се осигурява съответствие с действащото законодателство 

във връзка с прилагане на определени законови разпоредби.  

2. Цели, които се поставят: 

Отстраняване на противоречията на Наредба № 15 за определяне размера на местните 

данъци на територията на община Вълчедръм с разпоредбите на нормативни актове от 

по-висока степен, а именно на Закона за местните данъци. 

 



 2 

3. Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата уредба: 

Предложените промени в настоящата наредба няма да доведат до необходимост от 

допълнителни финансови средства за бюджета на Община Вълчедръм. 

4.  Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, ако има 

такива: 

С прилагането на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 7 за управление 

на общинските пътища ще се премахнат противоречията с разпоредбите на 

нормативни актове от по-висока степен.  

5. Анализ за съответствие с Европейското законодателство.  

Предложеният проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за 

определяне размера на местните данъци на територията на община не противоречи на 

Европейското законодателство. 

Забележка: Предвид необходимостта от изменение и допълнение на Наредба № 15 за 

определяне размера на местните данъци на територията на община Вълчедръм и 

привеждането й в съответствие с нормативни актове от по-висока степен във 

възможно най-кратък срок, а така също и малкия брой от нуждаещи се от промяна 

текстове - чл. 32, както и поради това, че не е необходим по-продължителен срок от 

време за тяхното обсъждане, и, тъй като противоречията са безспорни, е налице 

изключителен случай по смисъла на разпоредбата на чл. 26, ал. 4 от Закона за 

нормативните актове и срокът за провеждането на обществените консултации е 14 

дни, в който следва да се проведе общественото обсъждане. Предложения и 

становища се приемат всеки работен ден от 8,00 часа до 12,00 часа и от 14,00 часа до 

18,00 часа в Центъра за административно обслужване в сградата на Община 

Вълчедръм или на e-mail: kmet@valchedram.bg  от 13.04.2022 г. до 26.04.2022 г. 

включително. 

 

Обществени консултации ще се извършат като проекта и мотивите към него се 

публикуват на официалната страница на Община Вълчедръм в интернет. 

В съответствие с гореизложеното предлагам на Общинския съвет да вземе 

следното, 

 

РЕШЕНИЕ: 

 

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 17, ал. 1, т. 1 и чл. 21, ал. 1, т. 6 от  

Закона за местното самоуправление и местната администрация и с чл. 1, ал. 2 от 

Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ),  Общински съвет –Вълчедръм,  

 

РЕШИ: 

 

Приема  

 

НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА №15 ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА МЕСТНИТЕ ДАНЪЦИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ  
 

(Приета на основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, с решение № 23, протокол № 4 от 

25.01.2008г. на Общински съвет гр.Вълчедръм, изм. и доп. с Решение № 139, протокол № 

17/16.12.2008 г., изм. с Решение № 213, протокол №29/11.12.2009г., изм. с Решение № 322, протокол 
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№ 44/31.01.2011г., доп. с Решение № 12, протокол № 4/16.12.2011г., изм. и доп. с Решение № 260, 

протокол № 34/24.01.2014 г., изм. и доп. с Решение № 295, протокол № 38/04.04.2014 г., изм. и доп. с 

Решение № 214, протокол № 23/25.05.2017 г., изм. и доп. с Решение № 398, протокол № 

48/30.01.2019 г., изм. Решение № 425, протокол № 51/29.03.2019 г., изм. и доп. с Решение № 21, 

протокол № 5/29.01.2020 г.) 

 

 

 

§ 1. В чл. 32 се правят следните изменения и допълнения: 

 

1. Създава се нова алинея 3 със следния текст: 

„(3) Данък при безвъзмездно придобиване на имущества се дължи и при 

придобиване на недвижими имоти и ограничени вещни права върху тях по давност.“. 

 

2. Сегашната алинея 3 става алинея 4 и се изменя така: 

„(4) Алинея 1 не се прилага за моторни превозни средства: 

1. придобити преди първоначалната им регистрация за движение в 

страната;  

2. за които приобретателят е в чужбина и за които няма последваща 

регистрация за движение в страната;  

3. с прекратена регистрация на основание тотална щета и за които няма 

последваща регистрация за движение от нов приобретател в страната.“. 

 

3. Сегашната алинея 4 става алинея 5. 

 

4. Сегашната алинея 5 става алинея 6. 

 

 

 

 

 

 

С уважение, 

 

ИВАН БАРЗИН 

Кмет на община Вълчедръм 


